39.
Udo. in Christo Patri Joanni Polanco Cancellario Soc.

Jesu fratri in Christo char, et hon.

Rde. Pr. frater in Christo charme, et honorande.
Convenerat inter nos, ut instructionem, quam nunc vocant memoriale, Pa­

ternitati Vestrae mitterem, quomodo cuperem agi de rebus ad Serenissimum 
Regem meum pertinentibus cum iis, qui gratia et authoritate valent apud Regiam 
Catholicam Majestatem: sed ego, quod res est, fatebor, unde sumam exordium 
aut quibus verbis utar, nescio. Nam incidimus in ea tempora, quibus propria sua 
nomina rebus tribuere fas non est. Verbi gratia: ablata est alicunde pecunia 
invito Domino et aliò translata; ne scribas Ablatam, nec addas Invito Domino, 
ne si rei suum nomen tributum fuerit, aliquid habere turpitudinis vel saltem 
peccati speciem aliquam videatur; verum acceptum fuisse dicas, quod autem id 
invito Domino sit factum, silentio praetereas, ut vel donata vel saltem deposita 
fuisse videatur. Ad eundem quoque modum rapta sunt per vim 43 m., frustra 
reclamantibus ministris, ad quem Dominum ea pecunia pertinebat; ne scribas 
Rapta sed Capta, ne Rapina potius quam Capina fuisse putetur, nec addas per 
vim, et reclamantibus ministris, sed ita scribas et dicas, ut mutuam acceptam 
potius, quam raptam fuisse pecuniam existimetur, ut se non intelligant peccasse, 
per quos factum id est, sed se potius praeclare gessisse rem persuasum habeant: 
quod auferendis alienis, et quidem propinqui Regis pecuniis, Regi suo fideliter 
inservierint, cum eam non rapuerint, sed reclamantibus ejus ministris mutuam 
tantum acceperint. Secus enim si scriberes, fieri posset, ut aliquem illi scrupu­
lum injiceres, ut grande facinus aliquod se designasse putarent. Hic itaque 
cum sit nunc scribendi modus, nec ficum ficum, ligonem ligonem vocare liceat, 
ingenue fateor, quod quemadmodum Instructionem hanc scribam nescio, sed 
mitto H. Paternitati Vestrae omnia, quae sunt acta in ista causa, quae si non 
vacaverit ipsi Paternitati vestrae legere, poterit hanc provinciam alii mandare minus 
occupato; qui legat et excerpat inde, quae pertinere ad rem putaverit, ac eis, 
quae magis commoda verba indicaverit, utatur. Majorem in modum a Paternitate 
Vestra peto velit sibi rem hanc esse curae, ut inter istos Heges tam arcta sibi 
propinquitate conjunctos amoris et benevolentiae certamen suscipiatur potius, 
quam in furorem laesa toties patientia convertatur.

Interim ego reformatus hic in pauperum forma post illa magnifica promissa 
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vivo -, sed est, quod agam gratias reformatori meo, quod in fictilibus vasis melius 
milii tenuiores cibi sapiunt hic, quam lautiores Romae. Nollem tamen esse diu­
turnam reformationem hanc, ex qua nullum habere meritum videor, quoniam 
praeter, immo contra voluntatem meam facta est, sine qua nullum esse meritum 
potest. Verum ego longior esse nolo. Opto Paternitatem Vestram bene valere, 
cuique me precibus et sacrificiis commendo. Sublati 29 Julii 1571.

Frater in Christo 
Stan. Card. Varmiensis.

40.
Eidem.

Quantum isthic profectum sit in causa Serenissimi Regis mei, nescio: verum 
hoc scio, quae mandata misit huc ad Regem suum Neapolitanum Regia Catholica 
Majestas, quod ea nullum hactenus nobis fructum attulerunt, quin illum reddunt 
magis obstinatum. Nam coram nonnullis dixisse renunciatur: etiamsi centies 
mihi Reæ mandet, поп faciam; coram Agente vero Serenissimi Regis mei nihil 
aliud, quam se non posse dicit. Ego vero nesciebam antea, tantum esse Nea­
politani Proregis imperium, nulli ut mortalium subjectus esse videatur. 
Nam neque Christi Vicarium in terris, nec Regem Catholicum agnoscere pro su­
periori videtur.- mandata eorum pili non facit, quin potius in despectum eorum 
facit omnia. Quod homines Hispanos, qui dicuntur excelso quodam animo esse, 
ferre posse, mirari satis nequeo. In me furere dicitur, quod ausus fuerim 
fidem Regiae Catholicae Majestatis implorare, et quomodo res acta fuerit inter 
iUum et me perscribere: quasi vero grave crimen hoc sit, agnoscere superiorem 
aliquem Prorege Neapolitano, et cum injuria fueris affectus, ad illum confugere. 
Sibi supplices omnes vult esse, non Catholicae Majestati. Mihi quidem hic 
homo fortuna quadam ebrius esse videtur, quam ejus ebrietatem etiam Flan­
dria dicitur ferre non potuisse. Verum haec vos videritis. Ego nihil aliud 
quam hoc peto, velit instare et urgere apud Illustrissimum Cardinalem Alexan­
drinum, ut efficere conetur quo Serenissimi Regis mei negotia, quem optamus 
exitum, consequantur. Nihil autem aliud optamus, quam quod cum justitia con­
junctum est, cui certe Legatus Apostolicus modis omnibus patrocinari debet. 
Ego confidenter haec pro mutua nostra necessitudine, et dolenter admodum R. Pa­
ternitati Vestrae scribo, quae foras emanari nollem. Videntur enim ad meum 
hunc reformatorem perscribi multa, quae scribuntur hinc a me; ac modo non 
apertas inimicitias mihi denuntiat. Sed ego tam parum ab illo mihi metuo, quam 
ille sibi a me. Dies indicabit, habeatne Superiorem aliquem cui parere teneatur, 
nec ne. Interea jactabimus in Dominum cogitatum nostrum et ipse nos enutriet. 
Dabit Deus huic reformatori finem aliquando. Quod superest, opto P. Vestram 
bene valere; cujus me precibus et sacrificiis diligenter commendo. Datum ex 
Monte Compatrum 28 Sept. А. D. 1731.

Frater in Christo 
Stan. Card. Varmiensis.
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41.
Eidem.

Vellem ego quoque, quod se Ra. Paternitas Vestra capere scribit, facto mihi 
potius quam verbo responderi, cum totos 14 annos, nihil aliud quam verba data 
sint. Sed quod Illustrissimus Dominus Legatus negat, sibi quicquam in Serenis­
simi Regis mei causa mandatum esse; id satis mirari non possum: et nescio, 
quomodo spe, quam conceperam, decido. Priusquam etiam hinc discederet, pro­
miserat mihi Sanctissimus Dominus Noster, quandoquidem haec esset non privata, 
sed publica causa, quod per hanc viam, ad sacri foederis contra Turcas Socie­
tatem ineundam, Serenissimus Rex meus adduci posset, se diligenter eam Illus­
trissimo Domino Legato esse commendaturum: quin et hoc mihi mandavit, ut 
ipse memoriale scriberem, ut scire posset, quid, et quomodo cum Regia Catho­
lica Majestate sibi foret agendum. Quod etiam factum est a me, cum Sublaci 
fuissem. Et fuit mihi significatum, quod memoriale scripseram illis ipsis verbis, 
ad Illmum Dominum Legatum fuisse transmissum. Si secus res habet, jam quid 
credendum sit, nescio. Mihi quidem in commendatione Illmi Domini Legati per­
magna fuit spes posita. Sed bonum est sperare in Domino, quam sperare in 
principibus. Quamvis ego nondum animum inducere possum, ut Illm° Domino 
Legato nihil tale mandatum esse credam. Quod oratori Serenissimi Regis mei 
suam operam obtulerit P. V., ago gratias. Non potest is humanitatem R. P. V. 
satis praedicare. Majores etiam ago gratias, quod causam hanc suo consobrino 
Domino Velasco commendaverit: ad quem et ipsum ego literas meas dabo. Rm° 
quoque Domino Patri Generali, quaeso, gratias agat verbis meis: et ut pergat 
quemadmodum coepit, ab eo petat. Nam si nondum confectum est negotium: 
quandoquidem fueritis ex Lusitania reversi ad aulam catholicae Majestatis, re­
dituros vos esse dicitur: poterit illo tempore, quod inchoatum est, perfici. Qua 
de re diligenter ut instet apud Illmum quoque Dominum Legatum, a R. P. V. 
majorem in modum peto. Reformatio mea durat adhuc, cum octo fere men­
ses nos esurire coegerit: et quod bis promisit, bis non praestiterit: easdem 
quas in principio leges nobis imponit: de 13 m. antiquis residuis silentium man­
dat. Satis regaliter, satis imperialiter, quemadmodum è scheda, quam P. V. 
mitto, cognoscet. Sic videt R. P. V., quo loco sint Serenissimi Regis mei ratio­
nes: vehementer metuo, ne majus opinione multorum ea res incendium excitet: 
quod non ita facile postea restingui possit. Deum precor, ut melius vertat om­
nia, qui R. P. V. diu servet incolumem et felicem. Cujus precibus et sacrificiis me 
patriaeque meae statum diligenter commendo. Simul etiam R. P. Generali com­
mendari peto. Datum Romae 30 Novemb. 1571.

Frater in Christo 
Stan. Card. Varmiensis.
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45.
А li Rdi. in Christo Padri amici nostri carmi, li Padri 

Don Herbesto et Don Guglielmo Good in corte del 
Sermo Re di Succia, etc.

à Stocolmio.
Reverendi in Christo amici carissimi. Io haveva già scritto molto a 

lungo al Padre Possevino, serrate le lettere, et fatto il piego per consegnarlo 
al Signor Lorenzo Lagnalo, clie stava per partire, quando per mano del 
Magno sono comparse altere lettere del medesimo Possevino da Danzik, per le 
quali si è inteso come egli per ordine di Re di Suecia si era partito di costà 
per andar in Polonia, et poi venir in Italia. Lasciando a voi li ricapiti et ordini 
necessarii per aprir le lettere, et supplir in luogo suo, mentre egli starà absente. 
Per tanto e parso bene di mandar in vostra mano il piego già fatto, et indiriz­
zato a lui, nel quale sono scritture et avvertimenti di importanza circa le cose 
che occorrono da rispondere, et trattare colla Maestà del He di Suetia, et con 
altri, come in esse scritture vederanno. Si è presa questa risolutione per la con­
fidenza clie si ha ne la pietà et fedeltà vostra, de la quale, et de le fattiche che 
havete fatte et fate tuttavia in servicio di dio Sua Santità è molto ben informata. 
Usarete dunque diligenza in cavar et tradur le lettere et scritture, et intendere 
bene il senso, di che et voi con la debita prudenza et circonspetione le onderete 
à luogo, et tempo porgendo al Serenissimo Re, cercando sempre di far certa 
Sua Maestà de la paterna volontà di Nostro Signore verso lei et gli suoi, et 
del fine che non è alio, che la vera salute di essa, et di suoi popoli. Il detto 
Magno ritornerà presto in Suetia, et come poi arriverà quà il Possevino, et da 
lui si farà inteso quello che porta di phi, si piglierà 1’expediente necessario per 
dar ogni sattisfattione possibile à la Maestà Sua. Intanto non mancherete voi, 
di essequir insieme, o separatamente, come meglio giudicherete, et più piacerà 
a Sua Maestà le commissioni contenute nelle lettere scritte al Possevino, come 
è detto, et de mano in mano darete avviso quà del successo valendovi etc., et 
con questo, priego Dio, che vi conceda sanità, con Spirito et gratia bastante 
per opra di tanto suo servitio. Di Roma al primo di Agosto 1578.

Al piacer Vostro 
il Cardinal di Como.

43.
Multum Reverendo Domino Antonio Possevino.
Molto Rev. in Christo Padre. Dopo la partita di Vostra Reverentia ho 

ricevuto tre lettere sue, la prima di Bologna deli 24 di Dec., la seconda d'Inspruck 
deli 21 di Genaro, et la terza d'Augusta deli VII del passato; per risposta dele 
quali m'è parso scriver la presente, et indrizzarla à Monsignore Malaspina, 
con speranza che lei possa trovarsi in quella Corte, ò non molto lontano, a l’ar­
rivo di essa. Le dico adunque, che a Don Giovanni Herbesto fu scritto amore­
volmente, et nel modo che lei ricordò, acciò non venisse a Roma, ma se ne 
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ritornasse per arrivar V. Rtia, facendoli pagare in Bologna cento scudi d’oro, li 
quali egli hebbe insieme con le mie lettere; et parti di là, ne poi se n’è in­
teso altro.

La licenza per visitar il Monasterio di Santa Brigida, et accomodarvi 
Altari, o altro dentro il Chiostro, et di permetter al Re, et à la Regina, et 
simili di entrar talhora in esso fu benignamente concessa da Nostro Signore se­
condo la petitione.

Io tenni proposito con Sua Santità deli due Seminarii per la valle de Gri- 
soni et per il Contado ďAvignone, secondo il ragionamento et ricordo del Illmo 
Signor Cardinale Madruzzo, et suo; et Sua Santità com’ è inclinatissima a tutte 
1’ opere buone, prontissimamente si risolse di far l’uno et l’altro. Il primo si 
farà in Milano, ove si havrà un luogo molto commodo et capace, che è la Prae­
positura del’ Illm° Alesandrino, et vi si assegneranno ducento scudi il mese da 
S. Santità; l’altra medesimamente s’indrizzerà, poiché essendosi ricuperata Mi- 
neche, quello stato piglierà, piacendo a Dio, qualche riposo et quiete, et cosi 
quest’ opera potrà incaminarsi con maggior speranza di stabilimento et di frutto; 
onde Y. Rtia havrà in ciò la consolatione che tanto tempo ha desiderata; di che 
io mi allegro Con lei, et ne sento la parte mia.

Circa quello, che Y. Rtia ha trattato col Signor Duca di Baviera, Nostro 
Signore è stato molto satisfatto de la pronta volontà di quel Principe verso lac- 
crescimento del servizio di Dio in quello che concerne il negotio di Suetia et di 
Sassonia; et deli officii che per sue lettere ha fatti; ne in talmateria mi occurre 
di replicar altro, aspettandosi d’intender la risolutione, che havera poi presa V. 
Rtia, dopo clie si sara consigliata con quel personaggio in Corte Cesarea. Del 
Seminario per Fulda non pare che sia tempo per trattare, sinche l’Abbate non 
sia restituito in pacifico possesso, perche altrimente si porrebbe in maggior dif­
ficoltà il negotio suo ; et senza tal fundamento il seminario non sarebbe per haver 
buon progresso. Bisogna adunque procurar la restitutione, et stabilimento del’ 
Abbate; sopra di clic stiamo aspettando d’intender quello che havera fatto V. 
Rtia con quel Commissario, et poi con la Maestà del’ Imperatore, et come questo 
sia ridotto al termine desiderato, alhora piacendo a Dio, pensaremo al semina­
rio, qual non è dubbio che potendosi fondar bene sarà fruttuosissimo.

Piacque molto a Sua Santità il ricordo che V. Rtia diede al Signor Duca di 
Baviera circa il far seminarii, et allevar giovanni in humiltà, et selo met­
terà in effetto, come mostrò di voler fare, potremo sperarne buon frutto; et 
Sua Beatitudine in quello che potrà gratificarli col mezzo di qualche unione di 
Monasterio o d’altro, lo farà volentieri.

Ho ricevuto una lettera del Secretario Tipotio del tenore che V. Rtia vedrà 
per la copia qui inclusa: le altre che dice havermi mandate del’ ultimo di No­
vembre non sono comparsi. Vederà che tuttavia si stà sopra quali tre punti, il 
che a me rende assai dubbioso il negotio; pur tutto sta in mano di Dio: et con 
questo aviso V. Rtia saprà che fare ò con la prudentia quando sarà là, o in ab- 
senza per lettere.

Havendo il Re ricercato Nostro Signore con una sua littera, che voglia 
raccomandare al Arcivescovo di Treveri il secondo genito de la Signora Mar­
chesa di Bada sua sorella, la quale scrive essa ancora a Sua Santità, et a me, 
a fine che l’Arcivescovo li dia un Canonicato di quella Chiesa; a Sua Santità è 
piaciuto esser di ciò ricercata, ma prima che far l’officio vorrebbe esser infor- 
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mata de l’età, et qualità del giovane, et perciò ha voluto ch’io ne scriva à 
V. Rtia, acciò risponda, et dia 1’informatione necessaria quantoprima. Et non 
occorrendo altro, à lei mi offero di core, pregandole dal Signor Dio continua 
assistenza et presidio de la sua santa gratia. Di Roma a 14 di Marzo 1579.

Di Vostra Reverentia 
at piacer suo 

il Cardinale di Como.

44.
Al medesimo.

Molto Rd° in Christo Padre. Il Signor Andrea Lorichio dal quale 
Vostra Revtia havrà la presente, venne a Roma in questi giorni passati privata- 
mente, ove ha dato molto saggio de la sua bontà, et valore, et perciò è stato 
benissimo visto da Nostro Signore, et da me se li è fatto ogni cortesia possibile, 
come da esso meglio intenderà. Io ho poi ricevuto quelle lettere del’ ultimo 
di Novembre del Secretario Typotio, il quale in nome del Rè insiste tuttavia 
sopra quelli punti, che lei sa: onde io ho risposto ad esso, et à la Maestà del 
Re succintamente rimettendomi a V. Rtia, che darà piena risposta a tutto. Il 
Signor Lorichio mostra d’intenderla altramente, et promette di far caldissimo 
officio con Sua Maestà, perche si distolga da simili pensieri, il clie piaccia à 
Dio, che giovi. Rimettendomi adunque à la sua relatione, prego Dio Nostro 
Signore, die di continuo assista à Vostra Reverentia con la gratia, et favor suo. 
Di Roma al primo di Maggio 1579.

Di Vostra Reverentia 
al piacer suo

il Cardinale di Como.

45.
Al medesimo.

Molto Ra° in Christo Padre. Rebbi da V. Rtia inanzi che si mettesse in 
mare per Suetia diversi spacci di lettere, per le quali si hebbe largo conto del 
viaggio suo, et di quello che di mano in mano haveva operato, massime intorno 
à la erettione deli Colleggii nuovi ď Olmuz, et Brunsberga; il che tutto piacque 
a Nostro Signore et le scritture si conserveranno diligentemente secondo il 
ricordo suo. A Don Herbesto si mandarono cento scudi per trattenimento suo, 
et deli compagni quali pero credo che saranno ridotti ad un solo per la mis­
sione fatta in Transilvania. Яо poi havuto dopo l’arrivo di Rtia in Suetia 
le sue lettere di 7.26. et 28. d’Agosto, dale quali s’è intesa la benigna ac­
coglienza fattali da la Maestà del Re, et la buon intentione che tuttavia 
mostrava verso le cose publiche, ma che non mancavano disturbi et impedi­
menti. Però ringratiando Dio di tutto, attenderemo à pregarle, che ci apra 
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meglio la strada di accrescer la gloria et servitio suo; et perciò V. Rtia non si 
perderà d’animo, expectando plenitudinem temporis.

Sua Santità haveva già inteso del travaglio in che si trovava l’Ambascia­
tore Cattolico costi per alcune imputationi che li sono state date appresso la 
Maestà Sua, et n’ ha sentito dispiacer grande, considerando il male clie ne può 
risorgere per l’offesa che ne risulta à la dignità et riputatione di Sua Maestà 
cattolica, et che questa non è la strada di congiungere in buona e stretta amicitia 
queste Maesta, come la Santità Sua desiderava per maggior grandezza et servitio 
di esse, et beneficio publico. Per il che Sua Santità ha voluto scriver il Breve, 
clie sarà qui allegato, à cotesta Maestà, essortandola et pregandola strettissi­
mamente à non creder a le calunnie de malevoli, atteso che non è punto verisi­
mile, che un forestiero senza aiuto, ne appoggio alcuno, si sia mosso in animo 
una cosa di tanta importanza; et però che non voglia violare il Jus gentium, ne 
la persona di esso Ambasciadore, et far cosi grandi ingiuria à la Maesta del Re 
Cattolico, ma lo lasci andar liberamente, et non dubiti che il suo patrone non 
sia per castigarlo severamente, quando gli faccia constar ch’egli habbi errato, 
concludendo con la clausula credentiale in V. Rt‘a, la quale perciò dopo haver 
presentato detto breve soggiungerà con quel caldo et efficace officio, che co­
noscerà esser necessario, caso che ancora l’Ambasciatore fosse ritenuto, et si 
continuasse in travagliarla.

Il libro di quel David Chitreo, del quale V. Rtia fa mentione ne la sopra 
mentovata di 28 non è altrimente comparso, et se verrà, si farà quello che lei 
ricorda.

Quello che lei scrive di mandar de li libretti buoni per spargere, è piaciuto 
a Sua Santità, et si contenta di far la spesa: per il che se ne darà l’ordine op­
portuno ne la forma da lei scritta.

Si è detto al Rettore del Collegio Germanico che solleciti questi giovani 
Sueci et principalmente Pietro Brasc, accio finiscano і suoi studii, il che esso 
Rettore dice di haver già procurato, facendo opera di tirarli da la logica à le 
materie controverse, secondo clie altre volte fu pensato; ma che non in tutti 
gli è successo: pur se ne farà maggior diligentia per persuaderli, et indiriz­
zarli à presta strada come piu compendiosa et più utile in questi tempi et in 
quei paesi.

Si scriverà et farà scrivere in Alemagna, et in Fiandra à favore de la 
Signora Marchesa di Bada, et de suoi figliuoli, secondo che si ricerca, con­
forme à la buona et paterna volontà che Nostro Signore le porta. Che è quanto 
per hora mi occorre in risposta di dette sue, con piegarle dal Signor Dio l’as­
sistenza delo Spirito et Santa gratia sua. Di Roma à VII di Novembre 1579.

' Al Piacer di V. P. R. 
il Cardinale di Como.

4G.
Al medesimo.

Molto Rio. in Christo Padre. Dopo essersi stato un buon pezzo senza let­
tera di V. R. il che attribuivo a li travagli et pericoli di peste, se ne sono 
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havute molte in un tempo medesimo, cioè de l’ultimo di Dec. et di VI. XIV. 
XVI di Genaro et di XIII et XIV di Febraro, a le quali pero non mi occorre dir 
altro per risposta, se non clie incresce et duole infinitamente a Nostro Signore, 
'che la mala qualità de’ tempi sia tale, che il servizio di Dio venga impe­
dito, et che tanta fatica et diligenza usata riesca del tutto vana per quelli 
che dovevano ricevere cosi pretioso et salutifero frutto, poiché quanto a 
noi havendo usato quella charità et sollecitudine che si conveniva, possiamo 
consolarci et rimettere il tutto a la divina misericordia et previdenza, 
Credo die V. R. se saranno continuate le difficoltà ne la causa principale, ha- 
verà presa risolutione di passar il mare, et accostarsi di quà come scrive, 
che liaveva in animo. Et però di questo non le dirò altro, rimettendosi tal de­
terminatione al giudicio et volontà sua. A questi giorni con occasione ďuna 
buona vacanza Nostro Signore si è ricordato del Signor Magno assegnandoli 
una pensione di 200 Scudi d’oro, come V. R. vedra da la nota qui inclusa, il 
che potrà far sapere ad esso Signor Magno, perche possa procurar d’haverne 
il pagamento. Si è havuto dal Rettore del Collegio ď Olmuz nota dela 
spesa fatta, et del numero degli Alumni, li quali sono parsi troppo pochi 
a Nostro Signore, non essendo se non 22 , et però Sua Santità mi ha ordi­
nato di scriverli che accresca il numero sin a 40 al meno. Il che dico a V.R. 
ancora, acciò sappia la mente di Sua Santità. Monsignor Capilupi morsi a di 
passati con dispiacer grande di tutta la Corte, et mio particolarmente. Piaccia 
a Dio d’havergli dato luogo di gloria, come s’ha da sperare per il buon fine che 
ha fatto. Dio Nostro Signore babbi V. R. ne la sua santa gratia. Di Roma 
a 14. di Maggio 1680.

Di Vostra Reverentia
Al piacer suo

il Cardinale di Como.

Pensio 200 Duc. pro Laurentio Magno clerico Oppidi Scheningae Linco- 
pensis Dioeceseos super fructibus Decanatus dignitatis non majoris ecclesiae 
Vratislaviensis, de quo provisus fuit Wolfgangus Canonicus de Longa Villa cle­
ricus Pragensis dioeceseos, etc.

44- *
Auszug au5 tpofTevin’é zweitem ©efanbf^aftéberi^t an ben Barbina! von gomo, 

getrieben ín ЖагГфаи ím (September 158O.